

Aanbesteding: Verkiezingsdrukwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-SPEC-001

Toelichting:

Ref.nr. 31 **Onderwerp:** Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 (2), artikel 8.1 / NvI nr. 3

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst specificeren wat precies wordt verstaan onder "de vruchten die eventueel uit de overeenkomst voortkomen"?

Antwoord:

Voor deze opdracht is hiervoor geen concreet voorbeeld. Echter zijn deze inkoopvoorwaarden standaard van toepassing op de door de gemeente afgesloten overeenkomsten, tenzij er nadrukkelijk aanleiding is om hiervan af te wijken. Deze aanleiding ziet de gemeente niet voor deze overeenkomst.

Beantwoord op: 27-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** Bijlage A Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Utrecht 2018 (2), artikel 14.1, NvI nummer 2

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid de aansprakelijkheid te beperken tot uitsluitende directe schade en indirecte schade uit te sluiten?

Antwoord:

De gemeente is hiertoe niet bereid. Met name op het gebied van het gebruik van persoonsgegevens kan er indirecte schade optreden die vooraf niet te voorzien is, maar verstreckende gevolgen kan hebben.

Beantwoord op: 27-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 33 **Onderwerp:** Vraag 18 NvI 1

Vraag:

Op grond van voorschrift 3.6 Gids Proportionaliteit dient er bij de termijnen

van de aanbesteding rekening gehouden te worden met de in de branche gebruikelijke vakanties. Dat is in dit geval een kerstvakantie welke eindigt op 10 januari 2022.

Daarnaast hebben inschrijvers minder tijd door de lockdown maatregelen en het feit dat kinderen een week eerder vakantie hadden. Hierdoor moeten veel medewerkers verlof opnemen.

Tot slot is het gezien de aanvangsdatum van de opdracht (1 augustus 2022), alsmede hetgeen hierboven vermeld, niet proportioneel om het verzoek voor een verlenging van de inschrijvingstermijn af te wijzen.

Inschrijver verzoek de inschrijvingstermijn te verlengen met een week (17 januari 2022).

Antwoord:

Met de gebruikelijke vakanties is reeds rekening gehouden door de aanbesteding al in november te publiceren en de mogelijkheid te geven doorlopend vragen te stellen. Naar het oordeel van de gemeente is de verlenging van de inschrijvingstermijn met meer dan 50% ten opzichte van de wettelijke termijnen proportioneel. Echter, de vervroegde Kerstvakantie was ten tijde van de publicatie nog niet aangekondigd. Daarom is de gemeente bereid de inschrijvingstermijn te verlengen tot donderdag 13 januari 12:00.

Beantwoord op: 29-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Vraag 14 NvI 1

Vraag:

De gewichtsklasse van de bijsluiter is zo niet eenduidig te bepalen. Kan er gesteld worden dat alle inschrijvers moeten uitgaan van een regulier papiergewicht van 80 grams?

Antwoord:

Ja, dit is het reguliere gewicht waarvan uitgegaan dient te worden.

Beantwoord op: 29-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Vraag 12 NvI 1

Vraag:

De prijzen voor de diensten (personaliseren en couverteren) worden uitgevraagd als een totaalbedrag, hierdoor kan bij afwijkende aantallen niet bepaald worden hoeveel er exact gefactureerd moet worden. Wij verzoeken

u deze prijzen ook op te bouwen als aantal x 1.000 prijs.
Ook in het geval van een PS+WS verkiezing kan op basis van deze uitvraag de prijs niet eenduidig vastgesteld worden.

Antwoord:

Van de posten op het Prijzenblad worden A en G, de stempassen en de kandidatenlijsten gepersonaliseerd en gecouverteerd. U dient bij de fictieve verkiezing op het Prijzenblad dus uit te gaan van 500.000 stuks personaliseren en 500.000 stuks couverteren. De prijs voor afwijkende aantallen, als ook de prijs per 1000 stuks, is aan de hand daarvan eenvoudig af te leiden.

Beantwoord op: 29-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Vraag 17 NvI 1

Vraag:

De gemeente verlangt hier een "EU Ecolabel, Nordic Swan of Blaue Engel certificaat of gelijkwaardig". In de onderhavige branche is niet gangbaar om naar een dergelijk certificaat te vragen. Het is überhaupt de vraag of er een inschrijver is die over een dergelijk certificaat beschikt. De kans bestaat dat door het vragen naar dit certificaat, de concurrentie dermate wordt beperkt dat het de vraag is of het eigenlijke doel van de aanbesteding op zich zelf wordt gehaald.

Uit het voorgaande volgt dat het zeer de vraag is of deze eis proportioneel is. Inschrijver verzoekt eis 32 te laten vervallen, dan wel deze aan te passen aan de gebruikelijke norm uit de branche welke inhoudt dat de inschrijver over een FSC certificaat beschikt. In dat geval wordt beoogde doel van eis 32 ook gehaald. Graag uw reactie.

Antwoord:

Met 'of gelijkwaardig' wordt in deze bedoeld dat niet alleen de genoemde certificaten van toepassing zijn. Andere denkbare certificeringen voor duurzame papierproductie zijn FSC of PEFC. Met het bij uw inschrijving indienen van deze certificeringen voldoet u dus ook aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 27-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Afmetingen stembiljetten en kandidatenlijsten

Vraag:

Van welke standaardmaten voor de stembiljetten en kandidatenlijsten dient Inschrijver uit te gaan, voor een eerlijk prijsvergelijk?

Antwoord:

Formaat bij de Gemeenteraadsverkiezingen van 2018 was bij 16 partijen met maximaal 30 kandidaten

Stembiljetten 50 x 50 cm

Kandidatenlijsten 33 x 68 cm

Op het prijzenblad dient van deze aantallen uit te worden gegaan. De afmetingen kunnen per verkiezing verschillen op basis van het aantal partijen en kandidaten. De prijs zal dan naar rato berekend worden.

Beantwoord op: 29-12-2021

Label: Inhoud